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sveitastjórnarlögum, nr 45/1998, með síðari breytingum. Þingskj.15 -  15.mál

Líkt og fram kemur er markmið þessa frumvarps að viðmið um fjölda sveitastjórnarfulltrúa á 
íslandi verði færð til samræmis við það sem þekkist í nágrannalöndunum. A heildina litið tekur 
Borgarahreyfíngin undir þetta frumvarp en leggur þó áherslu á eftirfarandi atriði er málið 
varðar.

Borgarahreyfíngin tekur undir þau rök sem fram koma í frumvarpinu að um lýðræðisskerðingu 
sé að ræða með núverandi fyrirkomulagi. Fyrir því liggja heíst þau rök að 7% þröskuldur sá (þar 
sem hann er lægstur) er klífa verður tií þess að komast til áhrifa í sveitastjórn er allt of hár 
þröskuldur til þess að almennir borgarar geti komist til áhrifa öðruvísi en að hafa öflugar 
flokksmaskínur að baki sér. Með ljölgun kjörinna fulltrúa myndi þröskuldurinn minnka og þar 
með auðveida þátttöku borgaranna í ákvarðanatöku um eigin mál og mótun samfélagsins til 
framtíðar. Að þessu leyti er því um mikilvægt íýðræðismál að ræða sem umrætt frumvarp 
styrkir tvímælaíaust.

Með ^Ölgun lýðræðislega kjörinna fulltrúa í sveitastjórnum mun verða hægt að fækka því fólki 
sem ráðið er á grundvelli tengsla við pólitíska flokka og lista í nefndum og ráðum innan 
sveitastjórna. Með því móti yrði stærri hluti þeirra sem koma að pólitísku starfi í nefndum og 
ráðum á vegum sveitafélaga lýðræðislega kjörinn og Borgarahreyfingin styður heils hugar slík 
áform. Borgarahreyfíngin leggur líka áherslu á að skoðaðir verði möguleikar þess að auka 
lýðræði enn fremur með því að kjósa í sem flest pólitísk embætti á vegum sveitarfélaga.

Að lokum vill Borgarahreyfíngin benda á fylgifisk þessa frumvarps sem varðar skipulag og 
kostnað. Viðbúið er að einhverjum kunni að þykja óþarfi að fjölga kjörnum fulltrúum á tímum 
sparnaðar og niðurskurðar. Siík gagnrýni á að sjálfsögðu rétt á sér en hafa verður í huga að með



frekari hagræðingu þarf slík Qölgun ekki að þýða aukinn kostnað. Það hefur sýnt sig í gegnum 
tíðina að kjörnir fulltrúar i sveitastjórnum virðast geta sinnt öðrum störfum samhliða 
sveitastjórnarstörfum en hafa oft á tíðum þegið laun sem 100% starfsmenn síns sveitafélags á 
sama tíma. Með hliðsjón af því telur Borgarahreyfingin rétt að endurskoða þurfí launataxta og 
starfshlutfall sveitastjórnarmanna með tilíiti til fjölda funda og starfsframlags.
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